ter sex causas. Prīa est qz vilis ē  
seru? Vsa. xliz ad abboniataz  
gentē ad seruū dñorum. ij. Re  
p. si regnauerit adamas erimus  
ego et fili? tuus salomō p̄tōres.  
hoc ē seruviles qz in omni actu nrō  
p̄tōres reputabimur. Secunda  
causa est qz vilib? vescit Lu. xv.  
Misit eum in villā ut porcos pa  
scerz vbi cupiebat implere ven  
trem suuz de filiis quas porci  
manducabāt et nemo illi dabat.  
Tertia causa ē qz vilib? operib?  
mācipatur Exo. p. Opprimebat  
eos opib? duris luti et lateris oī  
umqz famulatu quib? opprime  
bant eos in terra. Quarta causa  
qz viliter tractatur Iher. v. et  
xvi. seruietis dñs alienis in ter  
ra nō vrā qui nō dabunt vobis  
requiē. Tren. vlf. ceruicibus mi  
nabamur lassis nō dabat requi  
es. Quinta causa est qz reputat  
mutalis Osee. viij. Culm? stans  
nō est in eis germē nō facies far  
nam. p si fecerit alieni comedēt  
eā. Sexta cā ē qz alien? ē a dñi fa  
miliaritate et a dñi hore Jo. xv. ser  
uus nescit quid faciat dñs eius.  
io dñ Rō. viij. Nō accepistis ite  
rū spm̄ suitutis in timore. s. ac  
spm̄ adop. filioz in qz clā. abba  
pat. bñs ergo de cauſ male cōdi  
cōmis ē qz simpliciter su? ē et vilib?  
pccō. dyabololo supoīt? fili? at i  
spm̄ libtatis nat? v̄l a filio libo  
ad libtate vōt? Et ideo dic. p. ſ.

**S**pū p̄cipali cōfirma me-p̄n  
cipalis ei spūs p̄inceps liberofa  
cāt q̄ hoc ē (si ergo filius) et tāgit  
hic libertatis vere p̄cipium p̄ qđ  
ad libertatez possent reduci: si er  
go filius: qui vere liber ē et potēs  
in domo libertatis (vos liberauit)  
hoc est p̄ spū libertati libertati  
nauerit tūc (vere liberi eritis) in  
feriorib⁹ vob⁹ nō suppositis **Cōf.**  
p. Cripuit nos de p̄tate tenebra  
rū et tūstulit nos in regnū filij di  
lectōnis sue et in illo regno sum⁹  
liberi in p̄tate autē tenebrarū su  
m⁹ serui **Apoc. v.** Redemisti nos  
in sanguine tuo ex om̄i tribu et in  
guia et nacōe et fecisti nos deo nō  
regnū ecce absoluō a mala ser  
uitute et q̄liter donati sum⁹ bone  
libtati (scio q̄ filij abr̄be estis)  
Ecce oclusio tacite obiectiois q̄  
posset aliq̄s instare de libertatez di  
cionis carnalis et ideo dicit q̄ in  
hoc nō est instance q̄ de hac nō  
loquitur et ideo dicit: scio: quidē  
quia hoc est manifestū: quia filij  
abrathe estis: carnales et carnali  
cōdīcione liber. (h̄ queritis me i  
tficere) qđ vobis a p̄e abrabā  
libero non ē innat⁹. Et ideo lxx  
ps diuidit in duas p̄tes In qua  
rum p̄ma oñdit q̄ actus fuitu  
ris ex patre libero nō est innat⁹.  
in secunda hoc explanat In p̄ma  
haz sunt quimqz p̄mū ē hoc qđ  
dicit: scio quia liberi estis: p̄ car  
nis cōdīcione que minima ē inten

ōnes libtates. q̄: quid valet libe  
ros ē ab hominib⁹ h̄i carnē et  
seruos ē vicior⁹ et demonū secundū  
spiritū secundū autē est q̄ dicit  
h̄ queritis me interficē: qđ ē cā  
seruitutis spūalis et bñ dicit q̄ri  
tis q̄tum in vobis ē quia opere  
implere nō potestis nisi qñ ego  
elegero. p̄s. Persecut⁹ ē hominē  
in op̄e et mendicū acopūctum cor  
de mortificare. **Dap. iiij.** Morte  
turpissima et deminem⁹ eam. terci  
um est (quia h̄mo me⁹) et ē cau  
sa fuitutis: q̄ h̄mo me⁹: liberas  
hominē a mala seruitute (nō ca  
pit in vobis) Dicut em̄ dicit **Au**  
**gustin⁹** sermo dñi ē sicut ham⁹  
qui dū capit capif et dum capif  
capit qui si caperet sermo in vob  
traheret vos ad libtatem nō enī ca  
pit ad p̄nitēm h̄ ad salutez **Job**  
xl. Nunqđ poteris extrahere leui  
athan hamio. Est etiā h̄mo do  
min⁹ sicut gladi⁹ qui dum capit  
secat in profundū et solvit et liberat  
ab alligatis **Heb. iiiij.** Vix⁹ est  
sermo dñi efficax penetrabilior  
om̄i gladio antipiti ptingens us  
qz ad diuisionē corporis et anime  
et agniquoqz et medullaz **Hec**  
est ergo causa vere seruitutis. Se  
uitutez em̄ corpore si dura esset ef  
fugere quis possit seruitutē autēz  
fuitutē autēz istā secū fert q̄cun  
qz vadit quicūqz huus est **Aug.**  
O miserabil seruitus pleriqz ho  
nes cū malos hñt dños venales

se petunt nō querētes dñm se non  
habēs mutare-seru? vero pecca-  
ti quid faciet quē interpellat? ser-  
uus aliquid duris imperijs fagita-  
tus fugiendo reſcēdit-seru? vero  
peccati quāqz fugiat seuz trahit  
ɔſciencīa malā nō est quo eat nō  
em̄ recedit a ſemetip̄o. (Ego qd̄  
vīdi) quartū eſt iſtud vbi oſten-  
dit ſignū vere libertatis vt p op-  
poſitū pateat deſignacio vere ſe-  
ritutis. Dicit ergo ego qui ſum  
natus liber & i libertatez: qd̄ vi-  
di: hoc eſt i vnitate eēcie ſapi-  
enſie cognoui (apud p̄m) hoc  
e in equalitate p̄is (loquor) do-  
centor i maniſtando. **Joh.**-v.-nō  
potest filius facere qc̄q̄ mīſi qd̄  
viderit p̄m facientez. qz filius  
p̄m imitat. **Eph.**-v.-Estote i mi-  
tatores dei ſicut filii cariſſimi (et  
vos q̄ vidistiſ) quītum eſt vbi  
verā p ſignum oſtēdit ſeruitutez  
Dicit autē: que vidistiſ: i ntus q  
dyabol? in corde oñdit. **Joh.**-xiii.  
Cū dyabol? mififfet i cor ut tra-  
deret euſ iudas filius ſcariothiſ  
(apud p̄niv̄m) dyaboluz (fa-  
cītis) **Eze.**-xvi.-pater tu? amorre-  
us & mater tua cethēa. **Luce.**-iij.  
**Matt.**-iij.- gemima viperaruz  
q̄s nobis demōſtrabit fugē a ve-  
tura ira: qz fuggeſtioib? populi  
obeditis (R̄nderunt & dixerūt ei)  
hic incipit explanacio dictoꝝ Et  
dicātur duo qz vñ est allegacō  
p̄is carnalis & ſeūdū q̄ ille nō